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Berecz János a Külügyminisztériumban
Berecz János, a  M agyar Szocialista M un

k ásp árt P o litikai B izottságának tagja, a 
K özponti Bizottság titk á ra  csütörtökön a 
K ülügym inisztérium ba látogatott.

Várkonyi Péter külügym iniszter és Horn 
Gyula  á llam titkár, a Központi Bizottság 
tag jai kötetlen légkörű tanácskozáson tá jé 
koztatták  a vendéget a  m inisztérium  helyze
té rő l és főbb feladatairól. A KB titkára  tá 
jékozódott a  K ülügym inisztérium  belső 
szervezeti, politikai tevékenységéről is.

Az MSZMP külügym inisztérium i b izo ttsá
ga szervezeteinek életéről, az ott folyó ide
ológiai-politikai m unka időszerű kérdéseiről

V arga István, a pártb izo ttság  első titk á ra  
szám olt be. A többi között hangsúlyozta, 
hogy a  párttagkönyvek cseréjét kísérő, egyé
ni beszélgetéseik során a pártbizottsághoz 
tartozó kom m unisták  — köztük a külfödön 
tartózkodó párttagok  — tanúbizonyságot te t
tek  eszm ei-politikai elkötelezettségükről.

Berecz János a látogatás befejezéseként 
ak tívaértekezleten  időszerű ideológiai, po
litikai kérdésekről ta r to tt tá jékoztatót. A 
program ban részt vett Györke József, az 
MSZMP KB külügyi osztályának helyettes 
vezetője.

Ülést tartott a Minisztertanács
Kormányszóvivői tájékoztató

A  M inisztertanács csütörtöki üléséről a 
ko rm ány  szóvivője a  következő tá jékozta tást 
ad ta :

A M inisztertanács á ttek in te tte  és megvi
ta tta  a  korm ány m unkam ódszerével, m un
kastílusával kapcsolatos javaslatokat.

A korm ány  tá jékoztató t hallgato tt meg a 
hitel-m egszorításokkal kapcsolatban a  ban
kok  és a korm ányszervek között k ia lakult 
m egállapodásokról. F elh ív ta a  figyelm et a r 
ra , hogy m ind a  bankóknak, mind az állam i 
intézm ényeknek nagyobb felelősséggel és

A korm ány ülését követő 
szóvivői tá jékozta tó ján  B á
nyász Rezső elsőként az 
MTI tudósító jának kérdé
sére válaszolt, inform álva a 
jelenlévőket a M iniszterta
nács m unkam ódszereivel 
kapcsolatos v ita  tapasz tala
tairól.

— A korm ány tag jai m ár 
a  m ú lt év végén szót vál
to ttak  a testü le t m unka- 
m ódszerének, m unkastílu 
sának  szükséges m egváltoz
tatásáról. Ezt követően el
készült egy m unkaokm ány, 
am elyhez sokan hozzászól
tak . Most e fontos kérdé
sekről zajlo tt újabb, igen 
hosszú, ‘részletes v ita  az 
ü lé sen ; az eszm ecserében a 
te s tü le t 15 tagja vett részt.
A cél nem  a v ita  lezárása, 
hanem  a vélem ények to 
vábbi tisztázása volt.

A politikai in tézm ényrend
szeren belül a korm ány ön
álló  tevékenysége irán t 
m egnőtt a társadalm i, po
litikai igény.. A korm ányzat 
m unkam ódszerein, m unkastí
lusán folyam atosan javítani 
kell. M ire gondolunk első
sorban? A ta rta lm i kérdések 
közül például a rra  a régebbi 
gyakorlatra, hogy a korm ány

körültekintéssel kell eljármiok a  meghozott 
határozatok  érvényesítésében.

A korm ány tudom ásul vette, hogy m eg
állapodás szü letett a Tatabányai Szénbányák
szanálásának részleteiben. F elhív ta a  f i
gyelm et a  határidő  pontos betartására.

A M inisztertanács jóváhagyta tagjainak,
valam in t az országos hatáskörű  szervek ve
zetőinek 1988. évi nem zetközi program ját.
Ugyancsak jóváhagyta a KGST Végrehajtó 
B izottságának moszkvai ülésén rész t vett
m agyar delegáció jelentését.

gzésében betöltö tt szerepe is. 
I tt  nem csak következetes
ségre, hanem  sokkal nagyobb 
rugalm asságra is szükség 
van, hiszen az igen sok szá
lon fu tó  m egújulás óhata tla 
nul együ ttjá r tévedésekkel, 
hibákkal is.

Ami a m unkam ódszert il
le ti: a korm ányülések ko
rábban  szinte kizárólag írá 
sos anyagok, főként jog
szabály-tervezetek  m egvita
tásával foglalkoztak. íg y  
kevés idő ju to tt a kölcsönös 
szóbeli tá jékozta tásra, az á l
talánosabb korm ányzati
problém ák kötetlen m egbe
szélésére.

K üIqA is szólni szeretnék a 
korm ányzati m unka ny ilvá
nosságáról, nyíltságáról. Ed
dig is tapasz ta lhatták  a ko r
m ánynak azon törekvését, 
hogy ny íltan  beszám oljon 
m unkájáró l m indenekelőtt a 
m iniszterelnök és helyette
sei, a m iniszterek m ind gya
koribb  nyilvános szereplé
sein, s a szóvivői sa jtókon
ferenciákon is. A jövőben ez 
a tevékenység még k ite r
jedtebb, még tudatosabb 
lesz. Ehhez csak egy adalék:

(Folytatás a 2. oldalon.)

nem  m indig vett részt tes
tü le tkén t a lényeges po
litikai döntések előkészítésé
be, jóllehet, azok megvalósí
tásában reá várnak  a leg
főbb feladatok. A mai igé
nyek megkövetelik, hogy a 
korm ány alkotóan, kollektív 
módon m unkálja  ki, készít
se elő a társadalom  szám á
ra  fontos döntéseket, és 
tanúsítson kellő határozott
ságot ezek m egvalósításá
ban. Változás szükséges ab
ban is, hogy a korm ányülé
sek nap irend jén  korábban 
döntő többségükben gazda
sági kérdések szerepeltek, 
es csak ritkán  kerü ltek  az 
asztalra lényeges tá rsad a
lom politikai problém ák,
bel- és külpolitikai, vagy 
m űvelődéspolitikai ügyek.

T ársadalm unkban m egerő
södött az eltérő érdekeket 
képviselő társadalm i szer
vek tevékenysége. Űj vi
szonyra van szükség a kor
m ány és az érdekképviseleti 
szervek között, de az érdek- 
egyeztetés m echanizm usa 
még nem  alaku lt ki végle
gesen, nenk  m űködik szer
vezetszerűen. K ívánnivalót 
hagy m aga u tán  a korm ány
nak  a  végrehajtás ellenőr-

Jövedelmező állattenyésztés
Zárszámadás Oroszlányban

hiszen a város művelődési 
központjában feb ruár 11— 
12-én is a téesz dolgozói n é 
pesítik  be a  színházterm et. 
A csütörtöki esem ényen 
részt vett Filipsz László, a 
TOT főosztályvezető-he
lyettese, Vései Árpád, a 
megyei tanács mezőgazda- 
sági osztályának vezetője, 
valam int Oroszlány város 
több vezető képviselője.

Az elm últ év gazdálkodá
sáról szóló beszámolót Stég- 
már Dénes elnök te rjesz te t
te  a tagság elé. Bevezető
ként elm ondta, hogy a m e
zőgazdaságot, így a te rm e
lőszövetkezetet is érin tő  n e 
gatív hatások kivédése csak 
a jelenleginél, szervezettebb, 
ésszerűbb és igényesebb 
m unkával valósítható meg.
— M indezen tények  m ellett
— folytatta, — úgy hiszem, 
tagságunk és vezetőségünk 
nem  a csüggedők táborába 
tartozik, hanem  azok kö
zé, ak ik  aktív  közrem űkö-

Hagyomány m ár, hogy az létszám  m ia tt két részköz- 
Oroszlány Vidéke Term e- gyűlésén ta r t ja  zárszám - 
lőszövetkezet a nagy tag- adását. így van ez idén is,

S tégm ár Dénes beszámolójához többen hozzászóltak, m ajd  
a  részesedést is kifizették

Fotó: — tin

Megállapodás született
a Tatabányai Bányák 

és a Szanálási Szervezet között

Vas László és Rédei László a lá írják  a  m egállapodást.

Közel hét hónapja húzódó 
szanálási eljárás végére te t
tek  pontot, azaz a láírást 
feb ruár I l-é n , délu tán  h á 
rom  órakor a Tatabányai 
Bányák klubjában. Az ese
m ényen m egjelent AN- 
TALÓCZY ALBERT, az 
MSZMP Központi B izottsá
gának tagja, a megyei p á rt-  
bizottság első titkára , vala
m in t KÓKAI BÉLA, a ta 
tabányai városi pártb izo tt
ság első titkára . A m egálla
podást a T atabányai B á
nyák részéről VAS LÁSZLÓ, 
m egbízott igazgató, a Sza
náló Szervezet nevében RÉ
DEI LÁSZLÓ, igazgató í r 
ták  alá.

Az aláírás kapcsán Rédei 
László a következőket m ond
ta:

Eddig a szakértők dolgoz
tak, a m unka nagyobb része

m ost következik, mivel a 
feladatok igen nagyok. A 
korm ányzati szervek lehe
tőséget lá tnak  a  vállalat to 
vábbi m űködésére. A vesz
teségfedezetre a szanálási 
alapból 1,2 m illiárd  forin to t 
adunk, ezen kívül a bankok 
is hajlandók  voltak az adós
ságok átütem ezésére. En
nél többet m ost nem  tud tunk  
tenni. A rra  kérem  a  vállalat 
vezetőit, nyugtassák meg 
dolgozóikat és inkább im a 
tegyék gazdaságossá tev é
kenységüket, m in t holnap.

Vas László ugyancsak rö 
vid beszédet ta rto tt az a lá 
írás alkalm ából:

— Örülök, hogy a szanálás 
ezzel az aláírással lezáródott, 
hiszen, napi m unkánkat m ár 
akadályozta a k ia lakult hely
zet. M ostantól az a  dolgunk, 
hogy m aradéktalanul végre

hajtsuk  a  m egállapodásban 
vállalt feladatokat. A rra 
kérjük  a Szanáló Szervezetet, 
továbbra  is k ísérje  figyelem 
mel tevékenységünket.

*

Olyan körülm ények között, 
született meg az aláírás, 
am ikor azt h ittük , m ég n é
hány napig várn i kell a 
megegyezésre. Az esem énye
ket a  Budapest B ank Rt. 
feb ruár 10-i döntése befolyá
solta kedvező irányba, s la 
punk  m unka társa  éppen feb 
ru á r  10-én já r ta  körbe a 
tém át és m egkérdezte az il- 
letéseket Budapesten. Az 
alábbiakban  ezt a ripo rto t is 
közreadjuk, bár tud juk , hogy 
a m egállapodás ismertetőben 
ez m ár a  m últ.

Ulőiiang az előzményekről
Helyzetkép a Tatabányai Bányák sorsáról 

—  Budapestről nézve
A  kedd esti TV -híradó 

ism ét foglalkozott a  T atabá
nyai Bányákkal, a ripo rt 
vége pedig valahogy úgy 
hangzott: jogilag a követke
ző lépés a válla la t felszám olá
sa lehet. Ez az inform áció so
kakban  feltételes mód nél
kül rögződött, m ásnap reggel 
m ár több telefon érkezett 
szerkesztőségünkbe: most
akkor mi a helyzet? Azon
nal m egpróbáltuk m egtud
ni m it tesznek az illetékesek. 
CÉL AZ EGYEZSÉG.

Az Ipari Szénközpont
ban, az Ipari M inisztérium

egyik főosztályán W ortm ann  
György főosztályvezető
helyettes alapos ism erője 
a tém ának, éppen Czipper 
Gyula  m iniszterhelyettes 
szám ára á llíto tt össze egy 
tárgyalási anyagot, am it a 
nap folyam án használtak  fel. 
A következőket m ondta la 
punknak:

— H ivatalosan senki nem  
je len te tte  ki, hogy az á lla 
mi szanálási e ljá rás  m eghi
úsult. Rédei László, a Sza
náló Szervezet igazgatója a 
T V -híradónak azt ny ila t
kozta, hogy, ha a m egegye

zést nem  írják  alá, a követ
kező lépés, m in t jogi fo r
m ula, a felszám olás lehet. 
Ez hangzott el, és sem m i 
több feb ru ár 9-én. Ami az 
ügyben e p illana tban  van. 
az nem  tú l biztató, hiszen 
a lá írás nincs a Szanálási 
Szervezet á ltal előterjesz
te tt m egállapodáson, egyez
ség még nem  jö tt létre. Most 
m indenki, aki az ügyben é r 
dekelt, azon dolgozik, hogy 
mielőbb m egoldást ta lá lja 
nak. A cél az egyezség.

(Folytatás a 2. oldalon.)

déssel k ívánnak többet ten 
ni a  jövő érdekében.

R átérve az ágazatok é r 
tékelésére m egtudtuk, hogy 
a  növényterm esztés hoza
m ait m eghatározza a földek 
minősége, am ely a  megyei 
á tlag  a la tt van,.

ő sz i búzát 1545 hektáron 
vetettek  és 4 tonnás á tlag 
te rm ést tak aríto ttak  be. 
E m iatt az értékesíte tt m eny- 
nyiség kevesebb a tervnél.

H elytállónak bizonyult a 
napraforgó vetésterü let nö
velése, hiszen e növény 2,2 
tonnás hek táronkénti te r 
méssel jövedelm ező lett.

Közepesen te rm ett a ku 
korica, a 7,1 tonna elfogad
ható mennyiség. Végered
m ényben az összes gabona
term elés m integy 3000 ton
nával e lm arad t a terv tő l 
1987-ben. A term elési cél
kitűzések a növényterm esz
tésben az aszály m ia tt csak 
részben valósultak meg, az 
árbevételi te rv  87 százalék
ra  teljesült.

Az állattenyésztési ága
zatok közül az Oroszlány 
V idéke Term előszövetkezet 
szarvasm arha-, bárom fi- és 
juhtenyésztéssel foglalkozik.

A tehénállom ány 740 da- 
,rab/, az egy tehénre  ju tó

te jterm elés 5307-ről 5402 li
te rre  em elkedett tavaly. K i
em elkedik a  dadi telep, ahol 
ez a m utató  5674 liter, ö r 
vendetesen csökkent a bor
júelhullás. A szarvasm arha- 
ágazat term elési és értéke
sítési tervét is tú lte ljesíte t
te.

Nem ilyen kedvező a kép 
a broilercsirkénél, ahol el
sősorban állategészségügyi 
okok m ia tt nem  sikerült 
m egism ételni az előző év 
kiváló term elési eredm é
nyeit.

A juhászat a tőle elvárt 
és megszokott hozam okat 
produkálta  tavaly is. Az 
ágazat jövedelem term elő ké
pessége jónak  ítélhető. A 
tervezett árbevéte lt 1,4 m il
lió fo rin tta l tú lteljesítette.

S tégm ár Dénes ezu tán  
részletesen értékelte  a k ü 
lönböző segéd- és kiegészítő
üzem ágak m unká ját is. E l
sősorban a ráfordítások és 
bevételek aránya szem pont
jából íté lte  meg e te rü le te 
ket.

Végezetül ism ertette  a 
m érleg adata it, am elyből 
kiderült, hogy az összes á r 
bevétel 282 m illió forin t, a

nyereség 32,3 m illió  fo rin t 
volt. Az egy főre ju tó  jö 
vedelem  94 ezer fo rin t kö
rül alakul.

A vendégek nevében V é
sei Árpád  üdvözölte a je 
lenlévőket, és g ra tu lá lt az 
eredm ényekhez. Röviden 
szólt a m ezőgazdaság á lta 
lános helyzetéről. Kiem elte, 
hogy a nehézségek ellenére 
tavaly  is bőven m egterm ett 
az ország kenyere és export
ra  is ju to tt. A m agyar m e
zőgazdaság hozzájáru lt a 
népgazdaság bevételeihez és 
betö ltö tte a  stabilizációs 
szerepet. K om árom  megyé
ben évek óta kiem elkedőek 
a mezőgazdaság eredm ényei. 
Ebben részük vart a term e
lőszövetkezeteknek is, am e
lyek 1987-ben 8 m illiárd
fo rin to t m eghaladó é rté 
ket á llíto ttak  elő és 777 
m illiós nyereséget é rtek  el.

Az Oroszlány Vidéke Té
esz hosszú ideje stab ilan  
gazdálkodik, a kollek tíva 
jó  m unkájának  köszönhe
tően jelentős pénzügyi ta r«  
ta léka ik  is vannak.

— szőts —
I


